

Tribunale e Procura della Repubblica di Torre Annunziata

Prot. 580/2020

Ai magistrati del Tribunale e della Procura della Repubblica di Torre Annunziata Ai giudici di pace dell'Ufficio di Torre Annunziata Al personale di Cancelleria All'ufficio NEP Ai tirocinanti ex art.73

Al Presidente del Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Torre Annunziata e p.c. al Presidente della Corte d'Appello di Napoli

al Procuratore Generale presso la Corte d'Appello di Napoli

Si porta a conoscenza di tutti i destinatari della presente comunicazione che domani martedì 3 marzo, il Tribunale, la Procura della Repubblica e l'ufficio del Giudice di Pace di Torre Ann.ta resteranno chiusi per provvedere ad un'adeguata opera di sanificazione, programmata da tempo e per cui si é acquisita ora idoneitá all'intervento da parte della ditta incaricata (che ha dovuto munirsi delle necessarie attrezzature), incompatibile con lo svolgimento di qualsiasi attività giudiziaria e di ufficio che riprenderanno mercoledì 4 marzo.

Per limitare gli inevitabili disagi conseguenti, i magistrati impegnati domani nelle udienze, avranno cura di disporre con provvedimento motivato rinvii a data fissa prontamente comunicati (per il settore civile) e a notificare la data di rinvio alle parti dei giudizi penali, comunicandola all'ufficio del p.m. che disporrá le controcitazione per i testi.

Per quanto riguarda la successiva gestione delle udienze, intesa a limitare l'affollamento delle aule e degli spazi antistanti, si riserva una ulteriore comunicazione che verrá adottata di concerto con i responsabili del settore civile e penale, il Presidente del Consiglio dell'Ordine degli avvocati, il dirigente della Cancelleria ed il sanitario competente, sulla base delle indicazioni ricevute dal Ministero della Giustizia e dal C.N.F., in una riunione odierna, cui fará seguito ulteriore riunione operativa pomeridiana presso la Prefettura di Napoli.

Al contempo sará garantita l'istallazione in tutti i locali del Tribunale, della Procura e del Giudice di pace, di dispenser igienizzanti, nonché un costante monitoraggio della pulizia dei servizi igienici e del corredo del materiale di igiene e pulizia.

Si provvederá ad una costante ed opportuna informazione dello sviluppo degli eventi, segnalando come in una situazione di emergenza quale quella contingente, l'adozione degli interventi necessari competono al Ministero della Salute ed alla Protezione Civile, unici soggetti deputati ad adottare gli interventi più opportuni, anche perché provvisti delle adeguate competenze ed aggiornate informazioni.

Siamo certi che la comunitá giudiziaria di Torre Annunziata saprá far fronte comune all'emergenza contingente, attenendosi ai protocolli successivamente emanati e attivandosi sinergicamente evitando di accreditare notizie prive di fondamento nonché l'insorgere di polemiche che, generalmente incongrue ed inutili, nell'attuale situazione vanno peculiarmente stigmatizzate.

Torre Annunziata,

IL PRESIDENTE DEL TRIBUNALE IL PROCURATORE DELLA REPUBBLICA f.f.

F. To Dott. Ernesto Aghina

Fig O Dott. Pierpaolo Filippelli